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"PER MIRATIMIN E KALIMIT NE PRONESI TE BASHKISE KOLONJE TE PASURIVE
TE PALUAJTSHME”

Analiza ligjore:

66,99 66 MY

Bazuar n€ nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, gérma “b”, nénpika 1.1, shkronja “a” “c”,
nenin 23, pika 11, nenin 54, nenin 55, pika 2 dhe 6 t& ligjit nr. 139, daté 17.12.2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, té€ ndryshuar; ligjin nr. 8743, daté 22.2.2001, “Pér pronat e paluajtshme
t€ shtetit” t€ ndryshuar; ligjin nr. 8744, daté 22.2.2001, “Pér transferimin e pronave té
paluajtshme publike té€ shtetit né njésité e qeverisjes vendore” té ndryshuar; ligjin nr. 20, daté
5.3.2020, “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t€ pronésisé né Republikén e Shqipérisé”;
vendimin e Késhillit t€ Ministrave nr. 500, daté 14.8.2001, “Pér inventarizimin e pronave té
paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave né njésité e vetéqeverisjes vendore” té
ndryshuar; vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 28, daté 27.1.2023, “Pér pércaktimin e
procedurave té hollésishme té pérditésimit t& listave t&€ pronave shtetérore dhe rregullave pér
bashképunimin ndérmjet institucioneve”; vendimin e Késhillit té Ministrave nr. 782, daté
7.10.2020, “Pér miratimin e modeleve t& akteve kadastrale dhe té dhénave né pérmbajtjen e
hartés kadastrale”; udhézimin nr. 15, daté 30.6.2003 té Ministrit t& Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimin “Pér ményrén e paraqitjes nga Njésité e Qeverisjes Vendore té kérkesave pér
transferimin né€ pronési t€ tyre t€ pronave t& paluajtshme publike”, si dhe né mbéshtetje té
relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria Juridike, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé:

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratim per kalimin né pronési t& bashkisé Kolonjé té€ pasurive nr. 960/2 vol. 6, fq. 32
me sipérfage 195995 m?, 960/3 vol. 6, fq. 78 me sipérfage 55537 m> ZK 3557 Tac Larté, 1337
vol. 5, fq. 127 me sipérfaqe 34100 m? ZK 3164 Rehové,

Situata financiare:
Sipas relacionit dhe dokumentacionit qe shogeron projekt vendimin.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:



Drejtoria e Pyjeve, Parqeve dhe Rekreacionit, Drejtoria e finances
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli I Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:

Qytetare te bashkise Kolonje

A éshté objekt i konsultimit publik? Jo

Komisioni 1 Zhvillimit té Teritorit,Bujqésisé€ ,Pyjeve ,Kullotave dhe Pronave

Komisioni 1 Ekonomise, Financave, Buxhetit dhe Tatim Taksave, i mbledhur mé
daté )l .oV 2026, shqyrtoi projektvendimin "PER MIRATIMIN E KALIMIT NE
PRONESI TE BASHKISE KOLONJE TE PASURIVE TE PALUAJTSHME” Pas shqyrtimit t&
projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

@’ (Miratimin e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.



